
Министерство образования и 

науки Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

 

«Санкт-Петербургский горный 

университет» 

П Р И К А З  

от 03.08.2017 г. № 810 лс/ст 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении на первый курс лиц, 

поступающих на обучение по программам 

бакалавриата и специалитета за счёт 

бюджетных ассигнований 

 

В соответствии с Уставом Университета, Приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 14.10.2015 № 1147 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», 

контрольными цифрами приема, утвержденными Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 25.04.2016 № 480, протоколом 

приемной комиссии от 03.08.2017 № 15 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Зачислить в число студентов первого курса очной формы обучения лиц, 

поступающих на обучение по программам бакалавриата и специалитета, успешно 

прошедших вступительные испытания и представивших заявление о согласии на 

зачисление, на первом этапе на места за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета с 01 сентября 2017 г. согласно Приложению 1. 

2. Проректору по образовательной деятельности профессору А.П. Господарикову 

заключить договоры на образовательные услуги со студентами первого курса в срок 

до 01 сентября 2017 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора профессора Н.В. Пашкевич. 

 

 

Ректор                                                                                    В. Литвиненко 

  



 Приложение 1 
к приказу №810 лс/ст 

от «03» августа 2017 г. 

 

Список лиц,  

поступающих по общему конкурсу  

за счет бюджетных ассигнований 

 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 

 
 05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 

1 Любимов Павел Сергеевич  2000 281  

 2 Казьмина Мария Александровна  1999 269  

 3 Катеман Елизавета Иоханнесовна  1999 267  

 4 Лощинин Иван Андреевич  1999 261  

 5 Евдокимова Мария Евгеньевна  1999 257  

 6 Панарина Дарья Александровна  1999 256  

 7 Матвеева Валерия Игоревна  1999 253  

 8 Поварова Алена Эдуардовна  1998 253  

 9 Соколов Петр Андреевич  1999 251  

 10 Яковлева Полина Андреевна  1999 251  

 11 Жаныбаева Карылкаш Муратовна  1999 250  

 12 Евстигнеева Ирина Николаевна  1998 249  

 13 Лиманская Татьяна Олеговна  1999 245  

 14 Смирнова Алина Алексеевна  1999 245  

 15 Зубарев Артём Николаевич  1999 244  

   
 08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

1 Кумпеева Алина Маликовна  1999 281  

 2 Сефиева Лейла Салеховна  1998 269  

 3 Мельников Максим Дмитриевич  1999 266  

 4 Лаврищева Алина Витальевна  1999 265  

 5 Никитина Юлия Геннадьевна  1999 264  

 6 Шабуров Артем Андреевич  1999 263  

 7 Давиденко Лада Руслановна  1999 261  

 8 Дементьева Арина Дмитриевна  2000 260  

 9 Шелыгинская Анастасия Алексеевна  1999 260  

 10 Нуриева Анастасия Дмитриевна  1999 257  

 11 Шульгина Светлана Владимировна  1999 257  

 12 Шадрин Алексей Николаевич  1999 256  

 13 Гиндулин Никита Алексеевич  1999 253  

 14 Ермолина Анастасия Алексеевна  1999 251  

 15 Смирнова Анастасия Владимировна  1999 250  

   
 09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

1 Бойко Алена Сергеевна  1999 274  

 2 Белобородов Алексей Александрович  1999 262  

 3 Кузнецова Екатерина Александровна  2000 257  

 4 Неруцких Анастасия Михайловна  1999 257  

 5 Харин Андрей Дмитриевич  1999 249  

 6 Атюков Никита Вячеславович  1999 247  

 7 Гладков Егор Дмитриевич  2000 247  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

8 Гугучкин Алексей Владимирович  2000 247  
 9 Аккулов Антон Николаевич  1999 244  

 10 Титова Софья Викторовна  1999 244  

 11 Кривенко Алексей Вадимович  1997 243  

 12 Симоненко Дмитрий Андреевич  1999 243  

 13 Викторова Диана Ринатовна  1999 242  

 14 Шпак Дарья Михайловна  1999 242  

 15 Березин Максим Юрьевич  1999 241  

 16 Головнёв Максим Кириллович  1999 241  

 17 Попов Роман Сергеевич  1999 240  

 18 Шабалин Никита Олегович  1999 240  

   
 09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

1 Яковлева Алиса Александровна  1999 272  

 2 Лукина Дарья Сергеевна  1999 261  

 3 Супрун Олег Александрович  1999 256  

 4 Василева Илиана Петрова  1999 254  

 5 Москвина Юлия Андреевна  1998 253  

 6 Сорока Дарья Анатольевна  1999 253  

 7 Каковкина Елена Алексеевна  1999 251  

 8 Малыхина Анна Михайловна  1999 249  

 9 Постникова Елена Игоревна  1997 249  

 10 Татаров Илья Владимирович  1999 249  

 11 Омарова Хаписат Шапиуллаевна  1999 248  

 12 Бузоверова Полина Евгеньевна  1999 247  

 13 Половинкин Данил Евгеньевич  1999 245  

 14 Болтов Максим Максимович  1999 244  

 15 Кравцова Оксана Николаевна  1998 244  

 16 Бурцев Максим Андреевич  2002 243  

 17 Гатауллина Зарина Альбертовна  2000 243  

 18 Туманова Анна Александровна  1999 242  

  11.03.04 ЭЛЕКТРОНИКА И НАНОЭЛЕКТРОНИКА 
1 Волосова Валерия Андреевна  1999 251  

 2 Трефилов Андрей Дмитриевич  1999 248  

 3 Синицын Дмитрий Алексеевич  1999 238  

 4 Шкляев Алексей Алексеевич  1999 237  

 5 Никонова Алина Владимировна  1999 235  

 6 Цверхман Павел Алексеевич  1999 235  

 7 Громова Валерия Игоревна  1999 234  

 8 Лекомцев Никита Владимирович  1999 233  

 9 Петрович Полина Вячеславовна  1997 233  

 10 Ушанов Андрей Александрович  1999 233  

 11 Зубаков Семён Андреевич  1999 227  

 12 Кандрашкин Антон Андреевич  1999 227  

 13 Колтунова Анастасия Андреевна  1999 227  

 14 Краев Никита Александрович  1999 226  

 15 Никандров Максим Дмитриевич  1999 226  

 16 Носов Дмитрий Михайлович  1999 226  

 17 Якимова Полина Сергеевна  1999 226  

 18 Еременко Александр Владимирович  1992 225  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

19 Алексеева Анна Алексеевна  2000 224  
 20 Мордвинцева Юлия Алексеевна  1999 224  

   
 12.03.01 ПРИБОРОСТРОЕНИЕ 

1 Тюлькина Анна Сергеевна  1999 262  

 2 Щипцова Екатерина Константиновна  1999 244  

 3 Тугузова Полина Сергеевна  1999 230  

 4 Дуюн Иван Александрович  1999 225  

 5 Хрипко Владислав Сергеевич  1999 223  

 6 Лобанов Александр Дмитриевич  1999 222  

 7 Антонов Денис Игоревич  1999 220  

 8 Ноздрин Дмитрий Алексеевич  1999 218  

 9 Милашин Семен Сергеевич  1999 216  

 10 Пономарев Данила Александрович  1998 216  

 11 Шумилов Алексей Кириллович  1998 215  

 12 Валиуллин Тимур Рустамович  1999 214  

 13 Кочнев Данил Александрович  1999 213  

 14 Лисанчук Иван Иванович  2000 213  

 15 Снежкина Анна Дмитриевна  1999 213  

 16 Воронцов Кирилл Владимирович  1999 212  

 17 Пусенок Алина Михайловна  1999 212  

 18 Бунцевич Анастасия Александровна  1999 211  

 19 Суяргулова Камила Бахрамбековна  1999 211  

   
 13.03.01 ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА И ТЕПЛОТЕХНИКА 

1 Лысенко Антон Витальевич  1999 258  

 2 Комиссарова Ксения Владимировна  1999 238  

 3 Полицимако Игорь Ангарович  1999 236  

 4 Черкудинов Максим Олегович  1999 235  

 5 Короленко Матвей Владимирович  1999 232  

 6 Глазов Дмитрий Алексеевич  1998 231  

 7 Нестеров Марк Игоревич  1999 231  

 8 Злобина Елена Андреевна  1999 230  

 9 Канева Анна Алексеевна  1998 228  

 10 Лукиных Юлия Олеговна  1999 228  

 11 Машков Иван Алексеевич  1999 228  

 12 Паращук Василий Русланович  2000 228  

 13 Старовойтенко Дмитрий Дмитриевич  1999 227  

 14 Цибирова Екатерина Алексеевна  1999 227  

 15 Якимчук Никита Дмитриевич  1998 227  

 16 Усков Владислав Витальевич  1999 226  

 17 Ложкин Андрей Константинович  1999 224  

 18 Янголенко Назар Валерьевич  1999 224  

  13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 
1 Головатый Максим Яремович  1999 274  

 2 Коломацкий Даниил Александрович  1999 268  

 3 Амельченко Егор Андреевич  1999 266  

 4 Тимофеев Андрей Юрьевич  1999 263  

 5 Белов Алексей Сергеевич  1999 261  

 6 Нефедов Максим Сергеевич  1999 259  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

7 Луцкович Алеся Викторовна  1999 258  
 8 Чуркин Алексей Валерьевич  1999 258  

 9 Рудый Анастасия Александровна  1999 255  

 10 Сарафанникова Полина Юрьевна  2000 255  

 11 Ишимова Юлия Артемовна  2000 253  

 12 Терентьев Алексей Евгеньевич  1999 253  

 13 Левчук Денис Иванович  1999 252  

 14 Пятина Анна Владимировна  1999 250  

 15 Булатова Александра Евгеньевна  1999 244  

 16 Стаценко Дарья Юрьевна  1999 244  

 17 Безродный Ефим Андреевич  1999 242  

 18 Гаглоев Давид Вячеславович  2000 240  

 19 Лебедев Кирилл Александрович  1999 240  

 20 Пантюхин Илья Вячеславович  1999 240  

 21 Баранова Карина Игоревна  1999 237  

 22 Бронников Владислав Алексеевич  1999 237  

 23 Владимиров Эдуард Владиславович  1999 237  

 24 Ковалев Дмитрий Андреевич  1998 237  

 25 Ткаченко Игорь Владимирович  1998 235  

 26 Барилкин Иван Ильич  1999 233  

 27 Белостоцкий Филипп Александрович  1998 231  

 28 Лукач Станислав Александрович  1999 231  

 29 Тушина Елизавета Олеговна  1999 231  

 30 Мажако Андрей Анатольевич  1999 230  

 31 Бизюков Никита Дмитриевич  2000 229  

   
 15.03.01 МАШИНОСТРОЕНИЕ 

1 Подошлов Дмитрий Александрович  1999 262  

 2 Куфаев Владислав Геннадьевич  1999 243  

 3 Богданов Антон Юрьевич  1999 239  

 4 Волкогон Андрей Вячеславович  1997 236  

 5 Синельников Алексей Андреевич  2000 236  

 6 Никипорец Константин Петрович  2000 232  

 7 Чечин Кирилл Михайлович  1999 226  

 8 Битюков Владислав Алексеевич  1999 222  

 9 Ермаков Сергей Павлович  1999 222  

 10 Козачков Григорий Сергеевич  1999 222  

 11 Иванов Савелий Алексеевич  1998 221  

 12 Романчук Андрей Олегович  1999 221  

 13 Фатиев Александр Константинович  1999 221  

 14 Щепков Александр Николаевич  1999 220  

 15 Милютин Дмитрий Александрович  1999 219  

 16 Оводов Сергей Андреевич  1999 219  

 17 Юсов Денис Сергеевич  2000 218  

 18 Калинин Степан Анатольевич  1999 215  

 19 Рауш Роман Владимирович  1999 215  

 20 Сорокопуд Никита Игоревич  1999 215  

  15.03.02 ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ 
1 Лобейко Андрей Николаевич  1999 238  

 2 Меньшенина Анна Владимировна  2000 238  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

3 Лаврентиади Юрий Семенович  1999 235  
 4 Станкус Дмитрий Евгеньевич  1999 235  

 5 Лотник Максим Евгеньевич  1999 234  

 6 Фарафонов Владимир Александрович  1999 234  

 7 Обмачевский Александр Андреевич  1999 233  

 8 Лазарев Александр Александрович  1998 232  

 9 Нурмахаматов Герман Владимирович  1999 232  

 10 Двойников Максим Геннадьевич  1999 229  

 11 Кондратьев Николай Вячеславович  1999 228  

 12 Овчаренко Павел Андреевич  1998 228  

 13 Петрушин Михаил Александрович  1999 228  

 14 Григорьев Юрий Сергеевич  1999 227  

 15 Газизуллина Алина Рафиковна  1999 226  

 16 Путьмаков Анатолий Евгеньевич  1999 226  

 17 Буторин Борис Георгиевич  1999 223  

 18 Пак Василина Леонидовна  1999 223  

 19 Глущенко Георгий Витальевич  2000 222  

 20 Корешилов Егор Юрьевич  1999 222  

 21 Башмакова Екатерина Александровна  2000 221  

 22 Матюхина Наталья Юрьевна  1999 220  

 23 Цыва Наталья Сергеевна  1999 220  

 24 Якутский Станислав Алексеевич  1999 220  

 25 Ерофеев Артём Сергеевич  1999 218  

 26 Вахрамеев Никита Михайлович  1999 217  

 27 Панферов Сергей Александрович  1999 216  

 28 Моргунов Владимир Викторович  1999 215  

 29 Чернов Андрей Александрович  1999 215  

 30 Морозов Дмитрий Михайлович  1999 214  

 31 Чериченко Вячеслав Владимирович  1999 214  

 32 Ямалетдинов Наиль Ришатович  1999 214  

   
 15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И 

ПРОИЗВОДСТВ 
1 Тюлюбаева Анастасия Владимировна  1999 266  

 2 Герасименко Вячеслав Алексеевич  1999 250  

 3 Толмасова Кристина Олеговна  1999 249  

 4 Кычкин Валерий Айсенович  1999 243  

 5 Карелин Илья Анатольевич  1999 240  

 6 Луценко Арсений Александрович  1999 240  

 7 Русских Глеб Владиславович  1999 240  

 8 Виноградов Никита Викторович  1999 238  

 9 Соболева Елизавета Викторовна  1999 238  

 10 Немчинов Илья Владимирович  1999 237  

 11 Новиков Егор Андреевич  1999 237  

 12 Обухов Никита Андреевич  1999 237  

 13 Семенов Александр Владимирович  1999 237  

 14 Тафинцев Кирилл Евгеньевич  2000 237  

 15 Тонг Александр Шонович  1999 237  

 16 Чежина Дарья Сергеевна  2000 237  

 17 Ахунова Земфира Мадехатовна  2000 236  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

18 Русинов Владислав Валерьевич  1999 236  
 19 Фролова Ольга Юрьевна  1998 236  

 20 Куличев Максим Сергеевич  1997 235  

 21 Сламкулов Ален Дауленович  1999 235  

 22 Понемасов Виктор Игоревич  1999 234  

 23 Гареев Арслан Ильдусович  1999 233  

 24 Митенева Валерия Денисовна  1999 233  

 25 Тарасов Егор Константинович  1999 233  

 26 Тимофеева Мария Сергеевна  1999 233  

 27 Жуков Глеб Олегович  1999 232  

 28 Котачева Екатерина Андреевна  2000 232  

 29 Гончарова Елена Владимировна  1999 231  

 30 Никифорова Полина Михайловна  2000 231  

 31 Ракитин Леонид Павлович  1999 231  

 32 Воронецкая Анастасия Юрьевна  1998 230  

 33 Дементьев Владислав Александрович  1999 230  

 34 Мезенцев Илья Сергеевич  1999 230  

 35 Сипенятов Матвей Дмитриевич  1999 230  

 36 Барановский Дмитрий Олегович  1999 229  

 37 Зенкина Наталия Михайловна  1999 229  

 38 Лисунова Полина Андреевна  1999 229  

 39 Рябов Степан Иванович  2000 229  

 40 Триюда Михаил Юрьевич  1999 228  

   
 18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

1 Семенюта Анастасия Алексеевна  1999 290  

 2 Бояджи Кира Сергеевна  1999 283  

 3 Фомина Софья Викторовна  1999 282  

 4 Казаченко Александра Сергеевна  1999 281  

 5 Зарубина Елена Вячеславовна  1999 280  

 6 Свахина Яна Андреевна  1999 279  

 7 Суслов Арсений Павлович  2000 276  

 8 Аксенов Федор Никодимович  1999 275  

 9 Зиновьева Анна Сергеевна  1999 275  

 10 Левков Андрей Александрович  1999 275  

 11 Имаева Екатерина Аркадьевна  1999 274  

 12 Герасёв Степан Алексеевич  1999 272  

 13 Моисеенко Надежда Сергеевна  1999 272  

 14 Скалкин Артем Валерьевич  1999 272  

 15 Гаязетдинова Айгуль Искандеровна  1999 270  

 16 Чунарёв Владислав Сергеевич  1999 269  

  20.03.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
1 Лисай Виктория Владимировна  1999 261  

 2 Смородникова Вероника Викторовна  1999 259  

 3 Кириллова Елена Владимировна  1999 256  

 4 Савченко Александра Сергеевна  2000 248  

 5 Курикалова Анна Александровна  1999 247  

 6 Конева Виктория Евгеньевна  1999 241  

 7 Даскал Стелла Георгиевна  1999 240  

 8 Тюлькина Екатерина Алексеевна  1999 237  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

9 Кирилов Артём Михайлович  1999 235  
 10 Захарова Анастасия Игоревна  2000 232  

 11 Евстафьева Валерия Владиславовна  1999 231  

 12 Ходырева Анастасия Сергеевна  1999 230  

 13 Залепилова Виктория Алексеевна  1999 228  

 14 Бабаян Леонид Ашотович  1999 226  

   
 21.03.01 НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО 

1 Казаков Виктор Андреевич  1999 287  

 2 Козлов Денис Олегович  1999 285  

 3 Круглов Александр Евгеньевич  1999 280  

 4 Бакланов Андрей Александрович  1999 277  

 5 Ющенко Светлана Сергеевна  1999 277  

 6 Шуткина Яна Дмитриевна  1999 276  

 7 Молчанова Анастасия Романовна  1999 275  

 8 Мерясев Филипп Валерьевич  1999 274  

 9 Лукьянов Семён Олегович  1999 273  

 10 Петрукова Елизавета Александровна  1999 271  

 11 Аширов Руслан Хакимчанович  1999 269  

 12 Верхоланцев Данил Алексеевич  1998 269  

 13 Исхакова Альфия Альбертовна  1999 269  

 14 Новикова Елизавета Дмитриевна  1999 268  

 15 Петров Сергей Александрович  1997 268  

 16 Подъяпольский Евгений 
Владимирович 

 1999 268  

  

17 Чеснокова Татьяна Сергеевна  1999 268  

 18 Шокурова Мария Николаевна  1999 268  

 19 Воропаев Даниил Александрович  1999 267  

 20 Курганов Глеб Игоревич  1999 267  

 21 Павленко Павел Андреевич  1999 267  

 22 Шилина Юлия Сергеевна  1999 267  

 23 Буклаков Егор Александрович  1999 266  

 24 Кожевникова Анастасия Руслановна  1999 266  

 25 Серегин Борис Иванович  1999 266  

 26 Смирнова Анастасия Евгеньевна  2000 266  

 27 Фролов Михаил Николаевич  1999 266  

 28 Бровин Николай Михайлович  1999 265  

 29 Усиков Дмитрий Вячеславович  1999 265  

 30 Винклер Виктория Сергеевна  1999 264  

 31 Савченко Владислав Олегович  1999 264  

 32 Катков Вадим Алексеевич  1999 263  

 33 Малый Руслан Вадимович  2000 263  

 34 Васильев Алексей Владимирович  1999 262  

 35 Чепрасова Марина Александровна  1999 262  

 36 Шишкина Татьяна Александровна  2000 261  

 37 Брянская Мария Алексеевна  1999 260  

 38 Джумагалиев Леон Берикович  1999 260  

 39 Иванов Роман Сергеевич  1999 260  

 40 Свиридов Дмитрий Константинович  1999 260  

 41 Тимакова Елена Олеговна  2000 260  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

42 Тлесов Иван Александрович  2000 260  
 43 Полянский Семён Денисович  2000 259  

 44 Вечкин Семен Андреевич  1999 258  

 45 Евсеева Ксения Евгеньевна  1999 258  

 46 Игольникова Дарья Валерьевна  1999 258  

 47 Овдиенко Михаил Александрович  2000 258  

 48 Стариков Виталий Васильевич  1998 258  

 49 Харитонов Кирилл Александрович  1999 258  

 50 Христич Егор Алексеевич  2000 258  

 51 Чернышов Владислав Евгеньевич  1999 258  

 52 Шабельник Илья Юрьевич  2000 258  

 53 Доронченков Даниил Витальевич  2000 257  

 54 Солодухин Савва Игоревич  1999 257  

 55 Репникова Татьяна Александровна  1999 256  

 56 Купенко Екатерина Константиновна  1999 255  

 57 Шуляков Семён Михайлович  1999 255  

 58 Скоробогатов Александр Андреевич  1999 254  

 59 Худова Анна Вадимовна  1999 254  

 60 Реськов Кирилл Николаевич  1999 253  

 61 Агафонова Анна Станиславовна  2000 252  

 62 Залепухина Дарья Алексеевна  2000 252  

 63 Павлов Максимилиан Михайлович  1999 252  

 64 Щиголев Кирилл Викторович  1999 252  

 65 Янкин Дмитрий Олегович  1999 252  

 66 Иванов Александр Сергеевич  1999 251  

 67 Лисин Артем Владиславович  1999 251  

 68 Макухина Елизавета Александровна  1999 251  

 69 Осипова Александра Константиновна  1999 251  

 70 Родионов Роман Павлович  1999 251  

 71 Сахнов Александр Владимирович  1999 251  

 72 Сухоруков Никита Олегович  1999 251  

 73 Арзямов Олег Александрович  1999 250  

 74 Власенко Данил Андреевич  1999 250  

 75 Смирнов Василий Александрович  1999 250  

 76 Ткаченко Инна Владимировна  1999 250  

 77 Чикова Алина Андреевна  1999 250  

 78 Швецова Ульяна Данииловна  1999 250  

 79 Воротилов Максим Владимирович  1999 249  

 80 Гурьянов Данила Сергеевич  2000 249  

 81 Данилов Лев Олегович  1999 249  

 82 Ерубаева Елена Владимировна  1999 249  

 83 Левченко Кирилл Андреевич  1999 249  

 84 Селезнева Мария Андреевна  1999 249  

 85 Смоглюк Глеб Евгеньевич  1998 249  

 86 Теплов Илья Евгеньевич  1999 249  

 87 Шабалина Анастасия Юрьевна  1999 249  

 88 Акулов Иван Денисович  2000 248  

 89 Баркова Ирина Юрьевна  1999 248  

 90 Гультяев Дмитрий Андреевич  1999 248  

 91 Дятчина Дарья Игоревна  1999 248  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

92 Крюков Евгений Виталиевич  1999 248  
 93 Манойлова Валерия Эдуардовна  1999 248  

 94 Негрова Валерия Алексеевна  1999 248  

 95 Пивень Ксения Александровна  1999 248  

 96 Пшеничникова Регина Васильевна  1999 248  

 97 Соснин Максим Павлович  1998 248  

 98 Татоян Артем Амбардцумович  2000 248  

 99 Ветошкина Елизавета Михайловна  1999 247  

 100 Власенко Арина Васильевна  1999 247  

 101 Волков Илья Сергеевич  1998 247  

 102 Ганичева Лина Сергеевна  1999 247  

 103 Горчакова Елена Евгеньевна  1997 247  

 104 Изюмов Андрей Борисович  1999 247  

 105 Львова Диана Владимировна  2000 247  

 106 Мезенцев Даниил Эдуардович  1999 247  

 107 Неклюдова Анастасия Олеговна  2000 247  

 108 Овчинников Егор Сергеевич  1999 247  

 109 Семенова Александра Игоревна  1999 247  

 110 Тураев Владислав Владимирович  1999 247  

 111 Королёв Артём Артурович  1999 246  

 112 Ляпина Татьяна Сергеевна  1999 246  

 113 Гусеев Магомед Салаватович  1995 245  

 114 Мильская Карина Викторовна  1999 245  

 115 Пирогов Роман Евгеньевич  1999 245  

 116 Азимуратов Айдар Батырович  1999 244  

 117 Горошко Влада Денисовна  1999 244  

 118 Ким Владислав Сенденович  1995 244  

 119 Ковалев Данил Алексеевич  1999 244  

 120 Маркова Анастасия Алексеевна  1999 244  

 121 Митягин Никита Олегович  1999 244  

 122 Москвитин Владислав Витальевич  1999 244  

 123 Николаева Елена Викторовна  1999 244  

 124 Швайко Елизавета Игоревна  2000 244  

 125 Вдович Валерия Вячеславовна  1999 243  

 126 Лукаш Юрий Александрович  1999 243  

 127 Никитин Николай Юрьевич  1999 243  

 128 Ржевская Софья Сергеевна  1999 243  

 129 Савин Руслан Дмитриевич  1999 243  

 130 Скурихин Александр Михайлович  1999 243  

 131 Степаков Леонид Витальевич  1999 243  

 132 Герасимов Егор Юрьевич  1999 242  

 133 Лаптов Михаил Сергеевич  2000 242  

 134 Гаршин Денис Викторович  1998 241  

 135 Любимов Владимир Сергеевич  2000 241  

 136 Черноусов Сергей Русланович  1999 241  

 137 Яковлев Дмитрий Игоревич  1999 241  

 138 Богданов Дмитрий Валерьевич  1999 240  

 139 Богданов Павел Вадимович  1999 240  

 140 Салахов Камиль Наилевич  1999 240  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

141 Устименко Александр Александрович  1999 240  
  

  
 21.03.02 ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО И КАДАСТРЫ 

1 Синельников Александр 
Владимирович 

 1998 259  

  

2 Колегова Виктория Константиновна  1999 248  

 3 Серебрякова Анастасия 
Александровна 

 1999 245  

  

4 Чердинцева Дарья Петровна  1999 244  

 5 Бахарев Евгений Александрович  1999 242  

 6 Шаповалова Дарья Олеговна  1999 242  

 7 Писарева Алина Александровна  1999 241  

 8 Радомская Анастасия Дмитриевна  1999 241  

 9 Коснырева Валерия Сергеевна  1999 239  

 10 Коробицына Елена Сергеевна  1999 238  

 11 Лякина Анжелика Владимировна  1999 238  

 12 Кондусова Полина Сергеевна  1999 236  

 13 Котова Полина Витальевна  2000 235  

 14 Муллахметова Лилия Ринатовна  1999 235  

 15 Лискович Наталья Станиславовна  1999 233  

 16 Байбородова Мария Владимировна  1999 232  

 17 Васина Татьяна Евгеньевна  1998 232  

 18 Кажушкина Ирина Юрьевна  1999 232  

 19 Стрелина Анастасия Вадимовна  1999 230  

 20 Анфалова Елизавета Сергеевна  1999 229  

 21 Ефимова Наталья Сергеевна  1999 229  

 22 Кудрявцева Валентина Сергеевна  1999 229  

 23 Сотникова Арина Валерьевна  1999 229  

 24 Балданова Дулсан Баировна  1999 227  

 25 Семенов Андрей Алексеевич  1999 227  

 26 Тамошкина Анна Андреевна  1999 227  

 27 Белавина Алена Андреевна  1999 226  

 28 Корепанова Анна Эдуардовна  1999 226  

 29 Мухарлямова Анна Рамильевна  1999 225  

 30 Кораблева Надежда Илларьевна  1999 224  

 31 Неверова Влада Владиславовна  1999 224  

 32 Голиков Дмитрий Юрьевич  1996 223  

 33 Абулханова Аделина Сергеевна  1999 222  

 34 Андреева Екатерина Геннадьевна  1999 222  

 35 Зазорнова Дарья Александровна  1999 222  

 36 Потоцкая Виктория Александровна  1999 221  

 37 Груздова Анастасия Алексеевна  1999 220  

 38 Хайруллина Элиза Ринатовна  1999 220  

 39 Котов Сергей Дмитриевич  1999 219  

 40 Цветкова Виктория Александровна  1999 219  

  22.03.01 МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЕ И ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 
1 Голохвастов Никита Сергеевич  1999 262  

 2 Салпагаров Эльдар Мурадинович  1999 224  

 3 Сорокина Марина Алексеевна  1998 220  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

4 Липенко Анастасия Игоревна  1999 218  
 5 Шерстнева Анастасия Борисовна  1999 218  

 6 Смирнова Вера Николаевна  2000 217  

 7 Зайцева Ксения Романовна  1999 216  

 8 Беглова Ильмира Ибрагимовна  1999 214  

 9 Семенихина Елена Андреевна  2000 212  

 10 Волох Влад Олегович  1999 211  

 11 Голобородько Илья Олегович  1999 211  

 12 Котлова Светлана Валерьевна  1999 210  

 13 Симина Татьяна Николаевна  1999 210  

 14 Малышева Елизавета Михайловна  2000 208  

 15 Шихов Владислав Александрович  1998 207  

 16 Гречихина Ирина Андреевна  1999 206  

 17 Свинарева Яна Евгеньевна  2000 206  

 18 Лебедева Анастасия Сергеевна  1999 205  

 19 Мазепа Софья Валерьевна  1999 205  

 20 Нищенкова Юлия Ивановна  1999 205  

   
 22.03.02 МЕТАЛЛУРГИЯ 

1 Якушева Анна Денисовна  2000 267  

 2 Денисовская Альбина Николаевна  1999 266  

 3 Иванова Елена Андреевна  1999 265  

 4 Пластовец Татьяна Григорьевна  1999 265  

 5 Горняя София Борисовна  1999 262  

 6 Семенец Павел Павлович  1998 259  

 7 Федорова Анна Владимировна  1999 257  

 8 Хисматуллин Ринат Рамилевич  1998 253  

 9 Сугак Неля Алексеевна  1999 252  

 10 Обухова Мария Васильевна  1999 251  

 11 Юрьева Галина Михайловна  2000 250  

 12 Муратов Михаил Дмитриевич  1999 248  

 13 Ушков Алексей Викторович  2000 247  

 14 Шпилевая Элеонора Витальевна  1999 247  

 15 Гонцуков Алдар Саналович  2000 246  

 16 Логинов Артём Андреевич  1999 244  

 17 Потехина Ангелина Павловна  1999 243  

 18 Благодаренко Василина Игоревна  1999 242  

 19 Дымов Игорь Михайлович  1999 242  

 20 Сорока Ангелина Валентиновна  2000 242  

  23.03.01 ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ 
1 Подлесный Дмитрий Евгеньевич  1999 241  

 2 Максимова Мария Андреевна  1999 234  

 3 Пудовкина Софья Олеговна  1999 231  

 4 Концов Дмитрий Алексеевич  1999 230  

 5 Алимова Таисия Витальевна  1999 228  

 6 Сквозников Данила Алексеевич  1999 228  

 7 Соколов Дмитрий Станиславович  1999 227  

 8 Сюсюкало Александра Алексеевна  1999 225  

 9 Довыденко Татьяна Андреевна  2000 223  

 10 Шевченко Ольга Андреевна  1999 222  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

11 Асташова Анна Владимировна  1999 221  
 12 Мячина Лада Андреевна  1999 220  

 13 Бирюкова Дарья Андреевна  2000 218  

 14 Клячковская Анастасия 
Владимировна 

 1999 217  

  

15 Хуторной Андрей Александрович  1999 217  

 16 Канашин Алексей Алексеевич  1999 216  

 17 Парамонов Иван Михайлович  1999 216  

   
 23.03.03 ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ 

МАШИН И КОМПЛЕКСОВ 
1 Семёнов Анатолий Игоревич  1998 236  

 2 Уварова София Геннадьевна  1998 212  

 3 Исмаилов Рамин Эльманович  1999 210  

 4 Батуров Александр Дмитриевич  1999 209  

 5 Алимбетов Роберт Рустамович  1997 208  

 6 Халиков Евгений Николаевич  1999 207  

 7 Бахтияров Руслан Равилевич  1999 204  

 8 Валиев Хуршедхон Джамолович  1999 204  

 9 Сорочинский Никита Владимирович  1998 204  

 10 Хитова Ксения Евгеньевна  1999 204  

 11 Плешко Анастасия Валерьевна  1997 203  

 12 Плотников Иван Евгеньевич  1999 203  

 13 Иванова Алиса Вадимовна  1999 200  

 14 Сочков Роман Константинович  1999 199  

 15 Бакирова Анна Римовна  1998 198  

 16 Волков Егор Александрович  1999 198  

   
 27.03.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ И МЕТРОЛОГИЯ 

1 Федосова Анастасия Александровна  1998 236  

 2 Шутова Анастасия Сергеевна  1999 232  

 3 Тухбатуллина Лилия Азатовна  1999 230  

 4 Козлова Юлия Евгеньевна  1999 224  

 5 Троепольская Александра 
Александровна 

 1999 222  

  

6 Тарасова Алена Александровна  1999 221  

 7 Асеева Ирина Алексеевна  1999 217  

 8 Аминов Хайдар Салаватович  1999 216  

 9 Логинова Татьяна Александровна  1999 215  

 10 Плеханова Светлана Анатольевна  1999 214  

 11 Касенок Ульяна Валерьевна  1999 211  

 12 Лысова Лариса Александровна  1999 210  

   
 27.03.03 СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ И УПРАВЛЕНИЕ 

1 Клинников Даниил Валерьевич  1999 263  

 2 Просветова Алина Сергеевна  1999 258  

 3 Тимергалиева Вероника Камильевна  1998 258  

 4 Островская Ирина Станиславовна  1999 256  

 5 Терентьева Наталья Олеговна  1998 255  

 6 Пальчиков Даниил Олегович  1999 252  

 7 Васенкова Вероника Алексеевна  1999 250  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

8 Сорокин Михаил Дмитриевич  1999 245  
 9 Черновская Анна Алексеевна  1999 245  

 10 Сетальцева Ольга Викторовна  1999 244  

 11 Пережогина Анна Валерьевна  1999 242  

 12 Ганьшина Анастасия Сергеевна  1999 240  

 13 Грандилевский Алексей Ильич  2000 240  

 14 Кутлембетов Данил Вадимович  1999 240  

 15 Скоробогатова Мария Алексеевна  1999 240  

 16 Юшкова Анастасия Викторовна  1999 240  

   
 27.03.04 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 

1 Черняева Ольга Юрьевна  1999 253  

 2 Смолина Полина Константиновна  1999 251  

 3 Бисенов Илья Сергеевич  1996 241  

 4 Замыцкий Максим Сергеевич  1999 239  

 5 Ильюхина Яна Алексеевна  1999 239  

 6 Чехин Дмитрий Николаевич  1999 239  

 7 Причетников Роман Русланович  2000 238  

 8 Дмитриев Артём Сергеевич  1999 237  

 9 Аль Имам Надежда Аммаровна  1999 236  

 10 Чернин Дмитрий Васильевич  1999 236  

 11 Зорина Анастасия Андреевна  1999 233  

 12 Соболь Елизавета Федоровна  1999 233  

   
 29.03.04 ТЕХНОЛОГИЯ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ ОБРАБОТКИ МАТЕРИАЛОВ 

1 Данюшина Александра Юрьевна  1999 255  

 2 Варламова Дарья Андреевна  1999 246  

 3 Дурова Елизавета Вячеславовна  1999 244  

 4 Лукьянченко Елизавета Игоревна  1999 239  

 5 Юдаев Никита Дмитриевич  1999 239  

 6 Кузьмин Иван Дмитриевич  1999 235  

 7 Якимаха Марья Николаевна  2000 235  

 8 Безребрая Анастасия Дмитриевна  1999 234  

 9 Акуленко Анна Валерьевна  1999 228  

 10 Галкин Игорь Романович  1999 228  

 11 Свергун Анастасия Алексеевна  1999 227  

 12 Охрончук Анна Андреевна  1999 226  

 13 Горинова Юлия Игоревна  1999 224  

 14 Калиногорская Александра 
Андреевна 

 1999 222  

  

15 Ниясова Алсу Тимералиевна  1998 222  

 16 Бондарь Наталья Витальевна  1999 220  

 17 Копысова Арина Олеговна  1999 220  

 18 Агапова Анастасия Андреевна  1999 219  

 19 Андронова Дарина Олеговна  1999 217  

 20 Белякова Дарья Дмитриевна  2000 216  

  38.03.01 ЭКОНОМИКА 
1 Банников Даниил Вадимович  1996 276  

 2 Крикова Светлана Евгеньевна  1999 272  

 3 Рыбакова Полина Дмитриевна  1999 271  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

4 Мамонтова Екатерина Вячеславовна  1999 268  
 5 Яковлева Алёна Николаевна  1997 268  

 6 Ткаченко Татьяна Андреевна  2000 266  

 7 Липенина Екатерина Евгеньевна  1999 265  

 8 Отрадных Дарья Геннадьевна  1999 265  

 9 Соколова Александра Валерьевна  1999 265  

   
 38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 

1 Васильёнов Антон Алексеевич  1999 268  

 2 Кожурин Мирослав Юрьевич  1999 267  

 3 Курякова Кристина Николаевна  1999 267  

 4 Пряхина Вероника Андреевна  2000 265  

 5 Иванов Игорь Дмитриевич  1999 264  

 6 Тихонова Яна Артуровна  1998 264  

 7 Симончук Владислава Данииловна  2000 262  

 8 Дорожкина Ирина Петровна  1999 261  

   
 08.05.01 СТРОИТЕЛЬСТВО УНИКАЛЬНЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ 

1 Рослов Николай Андреевич  1999 278  

 2 Абрамов Алексей Игоревич  1999 276  

 3 Белов Никита Владимирович  1999 275  

 4 Овчаренко Валентина Аркадьевна  1999 272  

 5 Самсонова Дарина Сергеевна  1999 271  

 6 Грачев Михаил Александрович  1999 267  

 7 Назарова Арина Олеговна  1999 260  

 8 Откупщикова Ирина Александровна  1999 260  

 9 Васькова Валерия Олеговна  1999 258  

 10 Кабаков Денис Игоревич  1999 258  

 11 Оксузян Артур Валерьевич  1999 258  

 12 Базаров Сергей Васильевич  2000 254  

   
 11.05.01 РАДИОЭЛЕКТРОННЫЕ СИСТЕМЫ И КОМПЛЕКСЫ 

1 Двойников Владимир Михайлович  2000 254  

 2 Труфанов Сергей Александрович  1999 247  

 3 Бражникова Александра 
Константиновна 

 1999 241  

  

4 Зюлин Владислав Алексеевич  1999 239  

 5 Уземшин Никита Владимирович  1999 238  

 6 Полосин Александр Сергеевич  1999 235  

 7 Прозоров Матвей Сергеевич  1998 234  

 8 Ерисянов Антон Леонович  1999 232  

 9 Румянцев Никита Андреевич  1999 232  

 10 Баков Михаил Андреевич  1999 230  

 11 Стерхов Иван Александрович  1998 226  

 12 Теренина Ольга Александровна  1999 222  

 13 Кузьминых Юрий Павлович  1995 221  

 14 Мухина Лидия Павловна  1998 220  

   
 21.05.01 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОДЕЗИЯ 

1 Корчмарюк Виктория Юрьевна  1999 261  

 2 Радькова Анна Станиславовна  2000 258  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

3 Арзамасова Татьяна Михайловна  1999 245  
 4 Палькова Виктория Вячеславовна  2000 244  

 5 Думкина Татьяна Павловна  1999 243  

 6 Краулис Николай Георгиевич  1998 242  

 7 Синкевич Арина Владимировна  2000 240  

 8 Виноградов Максим Андреевич  1999 238  

 9 Шеменько Георгий Олегович  1999 238  

 10 Занкеева Юлия Сергеевна  1999 236  

 11 Ильяхина Владлена Геннадиевна  2000 234  

 12 Лысин Георгий Ярославович  1999 233  

 13 Липовка Андрей Дмитриевич  1999 232  

 14 Портянко Даниил Андреевич  1999 231  

 15 Егорова Надежда Сергеевна  1999 229  

 16 Иванов Антон Викторович  2000 228  

 17 Елагин Владислав Сергеевич  1999 226  

 18 Таланова Марина Александровна  2000 225  

 19 Зеляева Надежда Денисовна  1999 224  

 20 Тарасов Дмитрий Степанович  1999 224  

 21 Фролов Глеб Андреевич  1999 224  

 22 Цыбанова Алина Владимировна  2000 224  

 23 Иванов Антон Александрович  1999 223  

 24 Николаева Анастасия Александровна  1999 223  

 25 Цыренова Елена Юрьевна  1999 223  

 26 Казаева Екатерина Сергеевна  1999 221  

 27 Касатиков Стефан Алексеевич  1998 221  

 28 Белова Ольга Олеговна  1999 220  

 29 Надршина Альбина Тимиржановна  1998 220  

 30 Остроумова Наталья Димитриевна  1999 220  

 31 Степанова Анастасия Владимировна  1999 219  

 32 Васильев Артем Игоревич  1999 218  

 33 Васильев Глеб Евгеньевич  1999 218  

 34 Карелина Елизавета Дмитриевна  1999 218  

 35 Сутык Денис Игоревич  1999 218  

 36 Банников Данил Андреевич  1999 217  

 37 Бесарабова Вероника Александровна  1999 217  

 38 Мистрюков Михаил Александрович  1999 217  

 39 Пазгалёв Илья Анатольевич  1999 217  

 40 Филиппов Владимир Геннадьевич  1999 217  

   
 21.05.02 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОЛОГИЯ 

1 Тюрина Дарья Евгеньевна  1999 281  

 2 Жуликова Виктория Юрьевна  1999 280  

 3 Лебедева Анастасия Михайловна  1999 264  

 4 Власова Анна Алексеевна  1999 261  

 5 Писковацкова Полина Дмитриевна  1999 260  

 6 Швейгерт Петр Евгеньевич  1999 260  

 7 Самофалова Анна Владиславовна  2000 250  

 8 Шабакова Юлия Борисовна  1999 249  

 9 Асылбаев Искандер Раилович  1999 247  

 10 Небогатикова Мария Николаевна  1999 247  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

11 Зиннатов Булат Радикович  1999 246  
 12 Ержанова Гульмира Арслангалиевна  1999 241  

 13 Браженко Анна Романовна  1998 240  

 14 Спиридонов Максим Андреевич  1999 240  

 15 Бывалин Даниил Сергеевич  1999 239  

 16 Яшникова Диана Андреевна  1999 239  

 17 Ясавиев Айтуган Фидусович  1999 238  

 18 Жиров Дмитрий Александрович  1999 237  

 19 Зиатдинов Рифат Ришатович  1999 237  

 20 Широбоков Александр Алексеевич  1999 237  

 21 Басова Валерия Андреевна  2000 236  

 22 Макаров Никита Сергеевич  1999 235  

 23 Хасанов Тимур Рустемович  1999 234  

 24 Доксонов Буда Цыбекжапович  1999 233  

 25 Жирнова Полина Вячеславовна  1999 232  

 26 Песков Дмитрий Владимирович  1999 232  

 27 Попыванова Ольга Владимировна  1999 232  

 28 Ермилова Анастасия Кирилловна  2000 231  

 29 Муравьева Любовь Юрьевна  2000 231  

 30 Шакуров Филипп Дамирович  1999 231  

 31 Журавлев Владислав Андреевич  1999 230  

 32 Исупова Елена Евгеньевна  1999 230  

 33 Кудрявцева Анастасия Владимировна  1999 230  

 34 Волков Павел Алексеевич  1999 229  

 35 Равилова Розалия Габдинуровна  1998 228  

 36 Фрейман Олег Александрович  1999 228  

 37 Гаркавенко Марина Александровна  2000 227  

 38 Синица Никита Вадимович  1999 227  

 39 Высоцкий Андрей Николаевич  1998 226  

 40 Кутушева Эльвина Айдаровна  1999 226  

 41 Черневич Мария Владимировна  1999 226  

 42 Голдобина Арина Олеговна  1999 225  

 43 Мияссаров Ильянур Ильнурович  1999 225  

 44 Фролова Полина Борисовна  1999 225  

 45 Толкунова Александра Витальевна  1999 224  

 46 Тугушева Анастасия Ростиславовна  1999 224  

 47 Коротеев Алексей Андреевич  1999 223  

 48 Багаутдинова Алина Альбертовна  1998 222  

 49 Зимина Ксения Алексеевна  1999 222  

 50 Шпинев Максим Викторович  1999 221  

 51 Яскиева Лаура Рашидовна  1999 221  

 52 Базюк Евгения Сергеевна  1999 220  

 53 Даховская Марина Павловна  1999 220  

 54 Колосова Дарья Леонидовна  1999 220  

 55 Кудряшова Екатерина Александровна  1999 220  

 56 Овсянникова Софья Андреевна  1999 220  

 57 Петрик Елизавета Владимировна  1999 220  

 58 Воронин Иван Витальевич  1999 219  

 59 Иванова Людмила Эдуардовна  1999 219  

 60 Каштанов Илья Егорович  1999 219  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

61 Землякова Кристина Владиславовна  1999 218  
 62 Кирьянова Ксения Алексеевна  1999 218  

 63 Колесникович Семён Витальевич  1999 218  

 64 Манченко Сергей Павлович  2000 218  

 65 Чотчаев Рашид Асланович  1999 218  

 66 Григорьев Илья Андреевич  1999 217  

 67 Иванов Виталий Валерьевич  1997 217  

 68 Булавина Лада Игоревна  1999 216  

 69 Вьюгов Никита Сергеевич  1999 216  

 70 Гордеев Вадим Азатович  1999 216  

 71 Козлов Андрей Евгеньевич  1999 216  

 72 Лесникова Юлия Леонидовна  1999 216  

 73 Магер Николай Павлович  1995 216  

 74 Петрова Полина Андреевна  2000 216  

 75 Гардиев Айрат Рифович  1999 215  

 76 Зайнуллина Гавгар Рафкатовна  1999 215  

 77 Белобородов Евгений Валерьевич  1999 214  

 78 Васильев Артем Максимович  1999 214  

 79 Чепурная Яна Геннадьевна  1999 214  

 80 Гундоров Кирилл Викторович  1999 213  

 81 Листопадова Светлана Николаевна  2000 213  

 82 Николаенко Юлия Владимировна  1999 213  

 83 Жунько Виолетта Викторовна  2000 212  

 84 Лесукова Юлия Сергеевна  1999 212  

 85 Ольховский Артём Алексеевич  1999 212  

 86 Стасюк Матвей Евгеньевич  1999 212  

 87 Байгулова Елена Сергеевна  1999 211  

 88 Иванова Юлия Юрьевна  2000 211  

 89 Колотов Антон Михайлович  1999 211  

   
 21.05.03 ТЕХНОЛОГИЯ ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ РАЗВЕДКИ 

1 Минюхин Сергей Алексеевич  1999 250  

 2 Таланцев Данил Романович  1999 250  

 3 Хаар Марсель Витальевич  1998 247  

 4 Соколова Анастасия Андреевна  1999 240  

 5 Мединская Дарья Кирилловна  1999 237  

 6 Шамордин Александр Александрович  2000 236  

  

7 Варанкин Егор Викторович  1999 235  

 8 Кононенко Юлия Сергеевна  1998 233  

 9 Шаваев Николай Игоревич  1999 233  

 10 Юзеев Никита Сергеевич  1999 232  

 11 Дырдасов Никита Витальевич  1997 230  

 12 Касумов Васиф  1999 230  

 13 Григорьев Георгий Константинович  1999 229  

 14 Алексеев Александр Дмитриевич  1997 228  

 15 Маслов Валерий Сергеевич  2000 228  

 16 Селин Егор Анатольевич  1999 227  

 17 Афанасьева Ксения Алексеевна  1999 226  

 18 Бадалян Элина Арменовна  1999 223  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

19 Горелов Игорь Дмитриевич  2000 223  
 20 Митрофанова Валерия 

Александровна 
 2000 222  

  

21 Гаскарова Эльмира Ринатовна  1997 220  

 22 Зубова Анна  1999 220  

 23 Габитова Рината Сергеевна  1994 217  

 24 Марчук Иван Сергеевич  1999 217  

 25 Нурлыгаянова Эльзара Фавадисовна  1999 216  

 26 Степанова Ангелина Игоревна  1999 215  

 27 Ершова Анастасия Сергеевна  1999 214  

 28 Рыгзенов Содном Соелович  1999 214  

 29 Кириллов Виктор Станиславович  1999 213  

 30 Кочуров Илья Анатольевич  1999 213  

 31 Линькова Алина Дмитриевна  1998 211  

 32 Новрузов Руслан Азад оглы  1999 211  

 33 Суворов Матвей Валерьевич  1999 211  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ГОРНЫЕ РАБОТЫ) 

1 Шмигельский Даниил Павлович  2000 281  

 2 Калякин Вячеслав Валерьевич  1999 266  

 3 Савенков Артем Александрович  1999 247  

 4 Игнатюк Никита Николаевич  1999 240  

 5 Сергиенко Николай Николаевич  1999 240  

 6 Балаев Руслан Муртазович  1999 235  

 7 Востриков Павел Эдуардович  1999 233  

 8 Кириллова Валерия Геннадьевна  1999 232  

 9 Плешков Дмитрий Олегович  1999 231  

 10 Файсханов Артём Маратович  1999 231  

 11 Белов Андрей Алексеевич  1999 225  

 12 Гончаров Алексей Павлович  1999 225  

 13 Чеботарев Дмитрий Валериевич  1999 223  

 14 Ахмедова Виктория Айдыновна  1999 222  

 15 Баженова Виолетта Андреевна  1999 221  

 16 Ульянов Вадим Дмитриевич  1999 220  

 17 Коваленко Анастасия Николаевна  1999 219  

 18 Саенко Анастасия Вадимовна  1999 219  

 19 Калинин Данил Олегович  2000 218  

 20 Лукманов Альберт Тагирович  1999 218  

 21 Кежватова Екатерина Ивановна  2000 216  

 22 Логинова Марина Сергеевна  1999 215  

 23 Постникова Анна Михайловна  1999 215  

 24 Поплавская Елизавета Александровна  1999 214  

 25 Бодунов Павел Артемович  1999 213  

 26 Дикарев Алексей Владиславович  1999 213  

 27 Солодовников Алексей Иванович  2000 213  

 28 Шинкаренко Виктория 
Александровна 

 1999 213  

  

29 Андреев Иван Николаевич  1999 212  

 30 Бурдина Мария Александровна  1999 212  

 31 Ершова Елена Сергеевна  1999 212  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

32 Коробко Сергей Александрович  1999 212  
 33 Новойдарский Артем Александрович  1999 212  

 34 Багно Алексей Викторович  1999 211  

 35 Валиева Алия Илдусовна  1998 211  

 36 Константинова Полина Игоревна  1999 211  

 37 Частов Егор Андреевич  2000 211  

 38 Епанешникова Татьяна Сергеевна  1999 210  

 39 Иманов Расул Фаигович  1998 210  

 40 Кульбаба Михаил Эдуардович  1999 210  

 41 Старовойтова Алина Сергеевна  1999 210  

 42 Тахтуева Полина Александровна  1999 210  

 43 Федоров Владислав Владимирович  1999 209  

 44 Андрюнина Кристина Николаевна  1999 208  

 45 Голякова Арина Олеговна  1999 208  

 46 Горячева Ольга Николаевна  2000 208  

 47 Кара Светлана Витальевна  1999 208  

 48 Сурайкина Олеся Геннадиевна  1999 208  

 49 Шевчуков Виталий Евгеньевич  1999 208  

 50 Андамова Влада Хасаналиевна  1999 207  

 51 Гайнутдинова Камилла Камилевна  2000 207  

 52 Дерюшева Елена Евгеньевна  1999 207  

 53 Щербаков Илья Сергеевич  1999 207  

 54 Акмаева Ксения Алексеевна  1999 206  

 55 Мухортов Алексей Геннадьевич  1999 206  

 56 Сидоров Никита Александрович  1997 206  

 57 Сотник Владислав Дмитриевич  1999 206  

 58 Стомма Антон Андреевич  2000 206  

 59 Шилонцев Юрий Александрович  1999 206  

 60 Маграмов Рамазан Имамутдинович  2001 205  

 61 Смирнова Александра Васильевна  1999 205  

 62 Вишневская Дарья Андреевна  1999 204  

 63 Кошманов Никита Андреевич  1999 204  

 64 Насырзянов Ильнур Илдарович  1999 204  

 65 Балабанов Анатолий Петрович  1999 203  

 66 Дрозд Давид Вячеславович  1998 203  

 67 Клапоущак Светлана Витальевна  1999 203  

 68 Мардасов Дмитрий Витальевич  1999 203  

 69 Мухаметдинов Кирилл Викторович  1999 203  

 70 Рафиков Акмаль Аглямович  2000 203  

 71 Русакова Алина Игоревна  1999 203  

 72 Соломащенко Артём Игоревич  1999 203  

 73 Якимов Василий Александрович  1999 203  

 74 Зеленцова Анна Александровна  1999 202  

 75 Иванова Диана Андреевна  1999 202  

 76 Капитонов Эрхаан Андреевич  1999 202  

 77 Кириленко Владислав Игоревич  1999 202  

 78 Котина Яна Алексеевна  1999 202  

 79 Любимов Михаил Андреевич  1999 202  

 80 Смутина Дарья Сергеевна  1999 202  

 81 Томилова Елена Владимировна  1999 202  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

82 Харитонов Евгений Антонович  1999 202  
 83 Бородин Владислав Александрович  1999 201  

 84 Власова Алёна Александровна  1999 201  

 85 Власова Христина Валерьевна  2000 201  

 86 Галашев Глеб Васильевич  1997 201  

 87 Гасанов Магомед Гасанович  2000 201  

 88 Долгушин Никита Андреевич  1999 201  

 89 Лазарев Тимофей Александрович  1999 201  

 90 Федотов Игорь Андреевич  1998 201  

 91 Ятковская Злата Яновна  1999 201  

 92 Гвоздев Валерий Олегович  1999 200  

 93 Звездин Иван Алексеевич  1999 200  

 94 Усачев Юрий Андреевич  1999 200  

 95 Балезин Глеб Владимирович  1997 199  

 96 Кулик Ольга Игоревна  1999 199  

 97 Лахвич Алина Николаевна  1999 199  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (СТРОИТЕЛЬСТВО) 

1 Рогожина Анастасия Андреевна  1999 263  

 2 Михайлевский Владислав Романович  1999 253  

 3 Булатов Дмитрий Сергеевич  1999 251  

 4 Борисов Илья Олегович  1999 250  

 5 Коновалова Нина Анатольевна  1999 248  

 6 Шмидт Иван Владимирович  2000 246  

 7 Исмаилов Исмаил Абдулкадырович  2000 245  

 8 Ренсков Артём Сергеевич  2000 243  

 9 Дубровин Владислав Леонидович  1999 240  

 10 Ковылова Евгения Евгеньевна  2000 240  

 11 Власова Влада Сергеевна  1999 239  

 12 Ганеева Элеонора Гаяновна  1999 239  

 13 Попов Артур Андреевич  1999 239  

 14 Коротченко Анна Владимировна  1999 238  

 15 Митусова Наталья Михайловна  1999 237  

 16 Щедрин Владимир Дмитриевич  1999 237  

 17 Андреев Ринат Равильевич  1999 236  

 18 Белозерцева Кристина Сергеевна  1998 236  

 19 Жужаков Григорий Александрович  1999 235  

 20 Обидина Анастасия Алексеевна  1999 235  

 21 Одинцов Егор Евгеньевич  1999 235  

 22 Павлова Арина Станиславовна  1999 235  

 23 Круглов Денис Геннадьевич  1999 233  

 24 Филипов Владислав Дмитриевич  2000 233  

 25 Чукреева Алина Григорьевна  1999 233  

 26 Долбня Даниил Дмитриевич  1999 232  

 27 Федотовская Кристина 
Константиновна 

 1999 232  

  

28 Землячев Алексей Владимирович  1997 230  

 29 Остроухов Игорь Игоревич  1999 230  

 30 Богданов Никита Олегович  1999 229  

 31 Селенков Александр Александрович  1999 229  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

32 Чернов Вячеслав Игоревич  1999 229  
 33 Шабалин Алексей Сергеевич  1999 229  

 34 Шевелев Артем Сергеевич  1999 229  

 35 Квиткин Илья Андреевич  1999 228  

 36 Буйваленко Марина Александровна  1999 227  

 37 Бухарцев Андрей Николаевич  1999 227  

 38 Белов Владимир Андреевич  1999 226  

 39 Бондаренко Дарья Сергеевна  1999 226  

 40 Глонин Егор Олегович  1999 226  

 41 Сафонов Юрий Игоревич  1999 226  

 42 Андрианов Илья Алексеевич  1999 225  

 43 Дивеева Виолетта Александровна  1999 225  

 44 Зорин Дмитрий Витальевич  1999 225  

 45 Немцев Владислав Александрович  1999 225  

 46 Сухарев Владислав Юрьевич  1999 225  

 47 Уткина Мария Андреевна  1999 225  

 48 Буданов Даниил Алексеевич  1999 224  

 49 Ильичёва Валентина Александровна  1999 224  

 50 Калистратов Илья Валерьевич  1999 224  

 51 Келехсаев Станислав 
Константинович 

 1999 224  

  

52 Каменев Егор Николаевич  1999 223  

 53 Маркус Александр Владимирович  1999 223  

 54 Шепель Ян Юрьевич  2000 223  

 55 Линник Эдуард Алексеевич  1999 222  

 56 Акопов Даниэль Витальевич  2000 221  

 57 Зубов Павел Денисович  1997 221  

 58 Кирносов Максим Сергеевич  1999 221  

 59 Минкевич Евгений Юрьевич  1997 221  

 60 Пышкин Артём Эдуардович  1999 221  

 61 Фадеева Арина Сергеевна  1999 221  

 62 Халтурина Анастасия Григорьевна  1999 221  

 63 Зарипов Булат Фларидович  1999 220  

 64 Кокина Ольга Евгеньевна  1999 220  

 65 Ктиторова Яна Евгеньевна  1999 220  

 66 Майборода-Хидирова Луиза 
Рустамовна 

 1999 220  

  

67 Макшанова Елена Олеговна  1995 220  

 68 Мурадян Карен Арменович  1998 220  

 69 Пименов Владислав Владимирович  1999 220  

 70 Ванеева Сусанна-София 
Александровна 

 1999 219  

  

71 Волкова Александра Викторовна  1998 219  

 72 Мелешко Павел Сергеевич  1999 219  

 73 Николаева Александра Анатольевна  1999 219  

 74 Панасюженкова Ольга Даниловна  1999 219  

 75 Платонова Татьяна Алексеевна  1999 219  

 76 Сыроватский Семён Дмитриевич  1999 219  

  21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭКОЛОГИЯ. ОБОГАЩЕНИЕ) 
1 Велесюк Евгения Максимовна  2000 279  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

2 Алехина Альбина Николаевна  1999 270  
 3 Метенова Элина Кайратовна  1999 269  

 4 Тааме Карина Романовна  1999 268  

 5 Соколова Софья Олеговна  1998 267  

 6 Щеглова Варвара Дмитриевна  2000 267  

 7 Гуркин Артём Дмитриевич  1999 263  

 8 Михайлюк Алина Николаевна  1999 263  

 9 Сидорова Валентина Анатольевна  1999 263  

 10 Риянова Динара Айратовна  1999 262  

 11 Игошин Данила Дмитриевич  1999 260  

 12 Трапезникова Полина Игоревна  1999 260  

 13 Ханова Наиля Ильдаровна  1999 259  

 14 Шеногина Кира Сергеевна  1995 256  

 15 Смирнова Александра Сергеевна  2000 255  

 16 Иванова Анна Петровна  2000 254  

 17 Горбунова Екатерина Олеговна  1999 253  

 18 Губкина Елизавета Алексеевна  1999 253  

 19 Микуева Арина Ивановна  1999 253  

 20 Туркунова Дарья Дмитриевна  2000 253  

 21 Павловская Василисса Евгеньевна  1999 252  

 22 Дуюн Юлия Александровна  1999 251  

 23 Зверева Светлана Владимировна  1999 251  

 24 Чурюмов Арслан Андреевич  2000 251  

 25 Иноятова Шахло Сироджовна  1998 249  

 26 Широкова Мария Константиновна  1999 247  

 27 Богданова Арина Валерьевна  1999 245  

 28 Валиулин Ильдар Маратович  1997 244  

 29 Лосихина Полина Сергеевна  1999 242  

 30 Майоров Артем Дмитриевич  1999 242  

 31 Соинов Иван Антонович  2000 242  

 32 Сюткина Виктория Павловна  1999 242  

 33 Зубакина Маргарита Александровна  1999 241  

 34 Сень Валерия Витальевна  1999 241  

 35 Крылова Екатерина Дмитриевна  1999 240  

 36 Никитина Дарья Денисовна  1999 240  

 37 Пушкарева Анастасия Александровна  1995 240  

 38 Копанева Ксения Андреевна  1999 239  

 39 Тимофеева Дарья Александровна  1999 239  

 40 Хорошун Мария Игоревна  2000 239  

 41 Доронина Дарья Викторовна  1999 237  

 42 Панасюк Семен Андреевич  1997 236  

 43 Шамсутдинова Анита Наримановна  1999 235  

 44 Шпякина Анастасия Александровна  1999 235  

 45 Клименко Иван Сергеевич  1999 234  

 46 Махно Анна Евгеньевна  1999 234  

 47 Макиева Полина Эдуардовна  1999 233  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭЛЕКТРОМЕХАНИКА) 

1 Левачёва Дарья Владимировна  1998 261  

 2 Арсланова Альбина Расилевна  1999 248  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

3 Падучина Валерия Александровна  1999 246  
 4 Шорников Денис Николаевич  1999 244  

 5 Касымов Максим Павлович  2000 239  

 6 Базилевский Михаил Владленович  2000 237  

 7 Черкес Виктор Юрьевич  1999 235  

 8 Воробьев Евгений Андреевич  1999 232  

 9 Филиппова Юлия Максимовна  1999 230  

 10 Дунаев Алексей Альбертович  1999 228  

 11 Шулепов Максим Алексеевич  1999 228  

 12 Киншов Даниил Евгеньевич  1999 226  

 13 Богданов Иван Дмитриевич  1999 223  

 14 Пилюков Сергей Владимирович  1999 223  

 15 Лобко Кирилл Константинович  1999 221  

 16 Смирнов Владимир Алексеевич  1999 219  

 17 Аршавин Владислав Леонидович  1999 218  

 18 Семенова Алена Николаевна  1999 218  

 19 Долотова Евгения Николаевна  1999 217  

 20 Мельников Константин 
Александрович 

 1999 217  

  

21 Быстров Иван Геннадьевич  1999 216  

 22 Сусликов Павел Константинович  1999 216  

 23 Яковенко Антон Михайлович  2000 216  

 24 Ткачёв Артём Андреевич  1999 215  

 25 Гаврилин Роман Андреевич  1998 214  

 26 Гаврилов Степан Михайлович  1999 214  

 27 Зимин Константин Дмитриевич  1999 214  

 28 Фишер Луиза Александровна  1999 214  

 29 Зехов Тамир Кабардокович  1995 213  

 30 Романова Екатерина Дмитриевна  1999 213  

 31 Русских Никита Игоревич  1999 211  

 32 Труфакин Юрий Николаевич  1999 211  

 33 Тургаев Саяр Куангалиевич  1999 211  

 34 Морозов Александр Игоревич  1998 210  

 35 Баранов Евгений Николаевич  1999 209  

 36 Гуськова Екатерина Эдуардовна  1999 209  

 37 Алейников Иван Геннадиевич  1999 208  

 38 Вараксин Олег Романович  1999 208  

 39 Васильчева Дарья Вадимовна  1999 208  

 40 Ракитин Илья Витальевич  2000 208  

 41 Шимин Павел Васильевич  2000 208  

 42 Южаков Егор Андреевич  1999 208  

 43 Волдаева Ольга Алексеевна  1999 207  

 44 Лазарев Артур Дмитриевич  2000 207  

 45 Аушев Евгений Витальевич  1997 206  

 46 Метелёв Иван Олегович  1998 206  

 47 Отрепьева Анна Михайловна  1999 206  

 48 Сеёде Владислава Николаевна  1999 206  

 49 Чеботарев Михаил Сергеевич  1999 206  

 50 Баданин Никита Андреевич  1997 205  

 51 Голев Артём Сергеевич  1999 205  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

52 Медведев Павел Петрович  1999 205  
 53 Якушенко Вадим Александрович  1999 205  
 54 Спиро Дмитрий Иванович  1999 204  

 55 Шпилевая Варвара Дмитриевна  1999 204  
 56 Янковый Данила Романович  1999 203  
   

 21.05.06 НЕФТЕГАЗОВЫЕ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
1 Басыров Арсен Рафаэлевич  1999 292  

 2 Голубева Кристина Александровна  2000 292  
 3 Новоселова Алена Дмитриевна  1999 288  
 4 Осинцев Артем Сергеевич  1999 283  
 5 Курсов Никита Андреевич  1999 278  
 6 Бурбела Олег Константинович  1999 276  
 7 Кузьмин Виталий Денисович  2000 274  

 8 Ситёв Роман Рустамович  1999 274  
 9 Москалев Вячеслав Романович  1999 273  
 10 Зеленская Екатерина Дмитриевна  1999 270  
 11 Костромин Дмитрий Валерьевич  1999 270  
 12 Шептухин Артем Валерьевич  1998 270  
   

 23.05.01 НАЗЕМНЫЕ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА 
1 Ефремова Виктория Александровна  1999 226  

 2 Горохов Алексей Валерьевич  1999 224  
 3 Андреев Евгений Сергеевич  1999 222  
 4 Сентяков Александр Андреевич  1999 220  

 5 Кравецкий Денис Сергеевич  1999 219  
 6 Субботин Владислав Сергеевич  1999 219  
 7 Гришин Евгений Александрович  2000 211  
 8 Курошу Артем Витальевич  1998 200  
   

 Первый проректор, 
профессор 

 

 Н.В. Пашкевич 

 
 


